ТАЙМЫРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

 «Дудинский детский сад комбинированного вида «Рябинка»

ПРИКАЗ

Дата  17. 11. 2021 г.                                                                                                № -од

г. Дудинка

Об утверждении локальных актов
 по обработке и защите персональных данных
в ТМБ ДОУ  «Дудинский детский сад
комбинированного вида «Рябинка»

На основанииФедеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 17.10.2021г. следующие локальные акты по работе с
персональными данными:

1.1.Модель угроз безопасности ПД

1.2.Политика обработки защиты ПД

1.3.Положение обработка ПД работников

1.4.Положение защита ПД воспитанников третьих лиц

1.5.Порядок уничтожения и обезличивания ПД

1.6.Положение о конфиденциальной информации

1.7.Положение о разграничении прав доступа

1.8.Положение об ответственности работников

1.9.Положение о парольной защите

2. Утвердить и ввести в действие с 17.10.2021г. следующие формы документов по ПД:

2.1.Требования  к оборудованию помещений

2.2.Порядок учета носителей

2.3.Журналы Журнал учета выдачи ПД

2.4.Обязательство работника о соблюдении режима конфиденциальности ПД

2.5.Согласие на обработку ПД воспитанника.  Для льгот и компенсаций

2.6.Согласие на обработку ПД воспитанника.  Для  безопасности и охраны здоровья и для
размещения фотографий на сайте и стендах учреждения.

2.7.Согласие на обработку ПД работника.
2.8.Согласие на распространение ПД работника Для размещения информации на сайте.
2.9.Согласие работника на передачу ПД третьим лицам.
2.10. Уведомление работника о получении ПД у третьих лиц.
2.11. Согласие работника на получение ПД у третьих лиц.
2.12. Запрос информации об обработке ПД от родителя.
2.13. Ответ на запрос о предоставлении ПД работника.
2.14. Отзыв согласия на обработку ПД.
2.15. Требование о прекращении передачи (распространения, предоставления, доступа) ПД

2.16. Акты

1) Акт классификации ИС

     2)Акт о выделении к уничтожению носителей содержащих ПД

     3) Акт об уничтожении ПД

2. Контроль исполнения приказа осуществляет лицо, ответственное за организацию обработки
персональных данных вДОУ Кошкарева А.В. делопроизводитель.

Заведующий      А.П. Набокова

С приказом ознакомлены:

Делопроизводитель    Кошкарева А.В.
(должность)  (подпись)  (Ф.И.О.)  (дата)

Заместитель заведующего по АХР    Пучкова Т.М.
(должность)  (подпись)  (Ф.И.О.)  (дата)